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
POROS DILATADOS, F LACIDEZ DE 
LA P IEL Y ESPINILLAS. 

DE P ILAC ION E LECTRICA 
DEFINITIVA. TELEF. 25-0291, 

P REVIA CITA 
COL. CENTROAMERICA. 
CALLE QUETZAL No. 102. <•> 

CON CLOSET·OESVEST IDOR Y BA-
1<0; SEGUNDO DORMITORIO BI E N 
VENTILADO; COCINA GRANDE , 
ESTUFA ELECTR ICA Y REFR IGE 
RADORA; BAI<O Y CLOSET PARA 
SIRVIENTA; P EQUEI<O JARD IN IN· 
TER IOR Y PATIO PARA SERV ICIO 
SITUADO EN ZONA RESI DENC IAL, 
TRANQUILA Y DE FACIL ACCESO, 
UNA CUADRA AL PONIENTE DEL 
ESTADIO, COLONIA E L ROSAL, 
51 AV. SUR No. n1, 
TELEF. P RIVADO. 

REPARO SU TELEVISOR EN SU INFORMAN EN 
PROPIA CASA. AV. JUAN BERTIS, 
No. 1~ " B" Tel. 2s-6631. (079). '!ELEF. 23-0212. 

SE REPARA CALZADO, carteras, 

r.,rt~~":;te~"!\1:,' lel.~\~.c:- (~~) 
NO BOTE SUS 

MUEBLES VIEJOS 

•MUEBLES R A D 1 U M" 

SE LOS DEJ A COMO NUEVOS 

0 TAPIZADO DE MUEBL ES 

0 PI NTURA A SOP LETE 
tn muebles de metol y 
madera 

P'RESUPUESTOS SIN 
COMPROMISO 

~E A LOS TELEFONOS 
2s-2117 y 2s-S611 

GUSTOSAMENTE LE 
ATENDEREMOS (82316) 

LAMINACION PLASTICA AL MINU· 
TO, toda clase de tarletas, 01. M6nJ. 
001. 21 Ave. Sur 127. Tel. 21-6938. (103) . 

• REPARAMOS 
• PINTAMOS 
• COMPRAMOS 
Y VENDEMOS 

REFRIGERADORAS Y 
COCINAS ELECTRICAS, 
DE TODA MARCA. 
PRESUPUESTOS Y 
SERVICIO A 
DOMICILIO, 
SIN COMPROMISO, 
SIN COMPROMISO. 

LLAMENOS HOY MISMO A 
RI!FRIGERACION "PLEITEZ• 

COL. LA RABIDA. 

(382) 

APARTAMENTO A ESTRENAR en 
Col. Escalón. Sala, comedor, 2 dor· 
mitorios, con closet, 2 servicios, sanJ. 
tarios, cocina bar\o, cochera, (ardfn y 
dormitorio para servidumbre. lnt. en 
111, C. P. No. 3963, entre 75 y n Av. 
Nte. f 300.00 menauales, T. ~~i 

AP TO. Privado 13a. Avenida Sur No. 
420-E para Oficina pequefta o coba· 
llero de buenas costumbres. 

lnf. Tel. 21·8930 Horu Oficina. 
21 ·ot557 Horas no h6blles. (822.15) 

APARTAMENTO Moder. precios• 
mente amueblado, 2 dorm., sala, co­
medor, cocina, agua cal., aire acond. 

de~~~·r.~n•,t ci~'f~h~~~lj~~· ,12~ 
APARTAMENTO ALQUILASE en 
1 100.00 a persona sin nlftos, 68. C. 
Pie. PasaJe Flores No. 125, entre 19 
v 21 Av. Sur. lllf. Tel. 21·«20. (851) 
AMPLIOS LOCALES PARA OFICI· 
NA. ALQUILASE EN EDIFICIO MA­
GAI<A. ZONA CENTRICA, Calle Arce 
y 13 Av. Sur. lnf. Tel. 21·3197. (9~1) 

ALQUILO CASA 

DE 2 PLANTAS, J DORMS. SA­
LA. COMEDOR, SALA DE ES. 
TUDIO, AMPLIO JAROIN COMo 
PLETAMENTE AMUEBLADA. 
PR IMOROSAMENTE DECORA­
DA. 15 AV. NTE. A 100 MTS. 
AL OTE. DE HOTEL INTER· 
CONTINENTAL. INF. TELS. 
21-1689 y 21-«1n. (82265> 

TEL. 25-0215. 

ALQUILO o vendo flnqulta con casa, 
agua Y luz an Km. 5'h Planes de R.,. 
cleros. lnl. Tels. 23-6807 y 23·~20. 

(322) (057) 

.... 

dorm., 3 baños, garaJe, fardln, 
Tel., calentador 1 600.00. 

5-) EDIF. propio Oficina de Ge> 
bierno u oficinas gdes. parqueo 
ampHsimo y céntrico. 

'-l CASA zona Salv. de l Mundo, de 
3 Dorm., 2 ba"os, gara (e, Tel., 
patio, etc. 1 350.00. 

7-) CASAS Col. Escalón 1 300.00, 
con Tel., garaje, 3 dorm., sala 
come·dor, etc. 

1-) CASA Col. Flor Blanca, 4 
dorm., sala, comedor, garaJe, 
Tel., amplios Jardines. t soo 00 

,._¡ CASA amueblada orilla P layo 
San Diego 1 ~.oo. 

10-) CASA, Col. Escalón, ,. dorm., 
stola, comedor, garaJe, (ardln, 
Tel. f 450.00. 

11- ) RESIDENCIA Col. Escalón, 
nueva, • dorm., .e bal'\os, doble 
garale, 2 salas. lardln, Tel. 
calentador f 850.00. 

S I NO ENCUENTRA EN ESTA L IS. 
TA LA CASA QUE USTED BUSC.O 
PIDANOS IN FORMES Y LE ATEN 
úEREMOS INMEDIATAMENTE 
CONTAMOS CON VEH ICULO PAR.O 
MOST RARLA. 

DOMINGUE Z MONTOYA Y CIA. 
Edil. Central 701 

Tels 21 ·5450 y 21·9385 
Atendemos de Lunes a S6bado 

hasta lao 7 P.M. 
(700) 

CASA Aulo Pista Sur, 3 dormts. 
prlnclp., 2 servs., sala, doble coche­
ra, Jardines, tanque de captación, 
1 200.00. T 121·6296. (82~9) 

CASA en 5a. Av. Nle. Bis Barrio 
San Francisco No. 601 ; propia para 
pupllale con 6 Habitaciones y ~ du· 
chas. Tel. 61-1095. lnt. en Bar Mon. 
terrey, San Miguel, (82308) 

CASA completamente amueblada, aa. 
1a, comedor, tres dormitorios, servl· 
clot completos, teléfono directo, pre­
c io t 350.00, 3a. Calle Poniente No. 
5261 primera entrada a Lomas Ver-
des, Información Tels , 21 ·3<102 y 
23·2738). (169) . 
Casita p/Fam. pequefta. lnf, Calle 
Ramón Belloso 826, (12266) 
CASITA SISTEMA MIXTO f 90.00 
ALQ. EN 68. AV. SUR 726. INF. 
T/21·6913, (82271) 

1 f~~AN:~Sl,BI:\:b~~:.zu:~pfla~~ ~~ 
rredor Y patio Interiores, comedor. 
servicios, etc., se alquila o vénden. 
lnf. alll mismo ó Sr. Parada, Tel. 
28·1660. Hs. h6b1Jes. (82342) 

i~,•l1ull:or!.~;:rl:t,nt~~l:, •;.1;·~~ 
rredor, cocina pantry, comedor, 2 
aervlclos, bodegufta, amplio garalt r •. ~:rr::•;.o!i.':l:.nd.:,se c.cog m.il•rt 
Tel. 21 ·2921. (198) 

t:mmret•tt!JIQ¡t•ml:t:taar., :IT~ .. w 

•ALQUICASA• 

l!dll. HFG" 4IA uno. La Esperanza 

'11. Diagonal 

Tel. -23. Lo ofrece: 

1-l Casas de f 100 • f 200 ., _ ,. 
rentes zonas ele la ciudad. 

2-) CASA zona Vlfytez, 6 dorm., 
Tel., calent., dos plantas exten­
sas propia p/pupllale, f 450. 

)-) Casas (2) Col. Unlv.. 3 dorm., 
con closet, gar., amplias f 190, 

• 175. 
~) Casas 12) Zona Baslllca, ~ dorm., 

bodega, f 450 y f 600, 5 dorm., 
terraza y demas comodidades. 

5-) RES IDENCIA Col, Escalón, 4 
dorm., lard., Tel. 

CASA propia para negocio Col. Las 
Brisas No. 29 Soyapango. lnf. all( 
mismo casa No. 66. (8233~) 

ALQUILO CASAS RESI DENCIALES, 

Grandes, • medianas y paqueftas da 
J, .e y 5 dormitorios, agua caliente, 
Tel. y 1ardln. en Col. Escalón. 
CASAS en Col. Flor Blanca 
1 en Col. Layco, ~ dorm ltorlos. 
1 en Col. La Providencia con vista 

• San Salvador, amueblada. 
2 en Planes de Renderos f 800.00 

y f 150.00 mes. Apartamentos 
amueblados en La Mascota, Col. 
Escalón y otros lugares. lnf. Tel. 
23-6807 y 23-~20, Olla. Zolla Gil 
Parada. (82368) 

MAGNIFICA OPORTUN IDAD 
AL MEJOR POSTOR 

HABITACIONES 2 a lquilo, zona c6n- ~ 
trlca • ..,. c. P . n6. lnf. olli m•fm; e HABITACION VENT ILADA P.CABA ~ 
LLERO, B/ALIMENTACION. INF 
TEL. 2S.8549. (82322) 
HABITACIONES AMPLIAS y vent~ S· 
ladas, buena y abundante aliment• 
clón, le ofrece P upllale POP. la. Av 5! 
Norte 626, Tel. 21·7614. (82235) ..,. 

HABITACION AMPLIA, PRECIOS = 
COMODOS h. C. Ole. 336 Esq. 0 
~~~~!~ Soc. ele Empleados· ~~~i. ~~ 

HABITACION CON BUENA ALI· i 
MENTACION. l a • .C. Pie. Bis. No. 
936. Tel. 21·~738. (82214) 

6-) Casas (2) Col. Lllyco f 300, 
t «K), 4 dorm., Tel., garag., etc. 

7-) CASA Col. Escalón, 3 dorm., 
lord., dos plan!. f 375. 

HABITACION ALTO, alquilo 1 ca- • 
ballero, bafto Prlv. Agua Cal. CaN M 
Part. Residen. Respat. Calle Arca ..,. 

ALQUILASE LOCAL COMERCIAL. • ~1 Av. Nte. 136. Col. Flor Blar> 
ZONA CENTRICA. CON CLIENTE· ca . Tel. 23-5326. (071l t 

1-) RES IDENCIA Col. Escalón Z(). 
NA HOTEL EL SALV., amplios 
lardlnes. todas comodidades, 
• 700. 

LA ESTABLECIDA, ACTUALMENT E HABITACIONES Srta. o malrlmonlo 
CON NEGOCIO DE CATEGOR IA, NO solo, responsable, en casa P ort. y r .. "" 

~~ ~~B~~N ~~~~~~~RP~. LJ-~':,~ ~~~!~ratnb ~~11: ~{~~.rsulo 1 ~1(~ ¡. 
~~~~~~C~~~~~~i'~Sia. AV. ~IEZA orilla calle f 75.00, c. Prl,.. s 
SUR No. 501, SAN SALVADOR. cipal 125, Plazuela Ayala T123-11fl6.) a ,._) Aptos. en Col. San Benito, Flor 

Blanca, y otras zonas. 

S I LA QUE UD. 
BUSCA NO ESTA AQUI, 
LLAME NOS, 
SERA UN P LACER 
ATE NDERLE . 

==:-:-..,.==-=-..,.=:--:-:-,.;71~=:::=7>' So a lquila pieza orilla ele calle pr• 
DESEO RENTAR CASA AMUEBLA· 1 pi• p/negoclo en Hotel Hogar del t 
DA EN EL LAGO O MAR PARA SE· VIolero 4v. 15 da Sept. Sonsonate. 
MANA SANTA. LLAMAR A CLINI· lnf. Col. Sta. Cristina P ie. Sta. Lu~ = 
CAS MED ICAS AL TE L 2s-7~ks sa Tels. 21·J'33.4 y 21-7~7. (201) 

CASA a estrenar Urb, Yumurl 
f 230.00. J a rd ines de Guadalupa. Arr> 

=-:-:-==c-:--::--:-::===--;:71~~) PIEZA ESQUINA: SECTOR PASEO ;: 
SE ALQU ILA O VENDESE CASA Y INDE PENDENCIA. INF. 3a. Callo 

;n~.:o.~. T.;~/.' 2m:.· ler.• 21~:.C~~ 
~~c~tnR B'~e~ll11~~rc¡¡~. ~6, v~cÍ~~~ Oriente No. 333, Ta l. 21-1751. (12m¡ 

(8~) 

CASAS 
GRABESE ESTE NUMERO 2-5-0-o+t 
Y LLAME DE LUNES A SABADO DE 

r los, sala, comedor, LJrte mide 600 V2. 1 2-8) PUPILAJES 
Clne Vléytez. Casa llene 3 dormite> 1' 
Pasan 3 rutas de buses, cerca d6 .. 
Universidad, Colegio. lnf . L aborato-

! :o I~M.~" DE Wa a ~ y M 1 

SRA. TRABANINO ANUNCIA SUS 
ALQU ILERES DE R ESIDENCIAS P / 
EMBAJADAS Y EJECUTIVOS, CA· 
SAS Y APARTAMENTOS DESDE 
9 250.00 HASTA 1 2.000.00. 
GRANDES RESIDE NCIAS t n San .. 

~~os 01fcY~!I.ar. Tel. 214967 en horas CASA honorable ofrece pupila le el 
allment. • matrimonio, caballeros • 

nito 3. 
GDES. RESIDE NCIAS en Col. Ese• 
Ión 6. 
GDES. RESIDENCIAS P'. DE REN· 
OEROS 1. 
Todas con las s iguientes caracterlsll· 
ces: ~ y 5 Dorms. P pales., 3 y ~ ba­
~os Ppales. Cuarto de luego, est Udio, 
2 salas, comedor, cocina, pantry, d<> 
ble garaJe, JardlMs Gdes., piscina, !i:·..:_ bodegas, 2 cuartos, servidumbre, 

MUY BUENA CASA con todas como­
didades, en 68. lOa. Calle Pte. esll· 
lo colonial, de 4 Dorm., estudio, bo­
dega, planchador, 2 cuartos serv 
Jardfn Gde., etc.- ·• 
CASA e n 25 Av. Nte. Fte. Cllnlces 
Médicas, Prop, Oficina, Cllnlca o 
::.,Or~~arúnfv~~su!~r.~r América y bar· 
PRECIOSA CASA en La Sultana 
~:~~~!s.~lsta y buen c lima, Amplios' 

PREC IOSA CASA en Av. Ollmplca 
doble garaJe, Jardfn Gde., con cister: 
na, bomba, doble tanque, de Reser. 
va, 2 cuartos p/servlclo.­
CASf< en Col. Centroamérlca con 
plsc10a, Tel., Jardfn, Etc­
PRECIOSAS CASAS ME,DIANAS y 
PEQ. con todas comodidades, 4 y 3 
Dorms., 2 Y 3 baf\os Ppales, estudio, 
-;ala, hall, comedor Gde., Tel., (ar­
dlnes, garaJe p/1 y 2 ca rros e tc 
Cols. San Benito, Escalón, Fl. , eran: 
~':.'sa~-Av. S. Col. El Rosal, Calle El 

BUENAS CASAS Y APARTAMENTO~ 
preclosamente amueblados, . de 3 y , 
Dormts., 2 buenos baf\os Ppales 
sala, hall, estudio, Tel., calentado,:' 
Clst., bomba, gara(e, Jardines y d.; 
más comodidades. En Cols. San Be­
nito, Escalón, la. C. Pte. con cister­
~a,350~~~a, cocina, terraza, etc. 

SE 4LQUILA 

EDIFICIO BLOOM. 

E N CALLI: ARCE 
Y 23 AV. SUR 
PROPIO 
PARA CLINICAS 
O CENTRO 
MeDICO 
CON « LOCALES 
DE DIVERSAS 
MEDIDAS, 
SOTANO, 
21 SERVICIOS 
SANITARIOS 
Y ' PATIOS. 

PARA MAYORES 

DETALL ES, 

DIRIGIRSE A LOS 

TELS.: 

y 

(239) 

SE ALQUI LA casa dntrlca en Santa 
Ana, 3 dormitorios, sala, corredor, co­
cina, pantry, comedor, 2 servicios 
bodeguita, amplio garaje y terraza' 
Entenderse son Delfina Lelva de Po­
sada, Q , C. O. No. 10. Tel. 41 ·2921 

(412) 
SE ALQUILA CASA AMUEBLADA 

EN COLONIA ESCALON. 
CONSTA DE J DORMITORIOS 
AIRE ACONDICIONADO, ' 
TELEFONO, 
2 CUARTOS DE BAI<O, 
COMEDOR, 
SALA Y JARDIN. 
' 600.00. 

HERMOSA CASA Remodelada, casi 

~~~v~er.~" co~~?~r:~e~e :~~~~:~~· ~N~Oe~~~~s EN 
cocina y horno empotrado, ExtensoS 23· 1821 a toda hora 
lardlnes y demh comodidades. 21 ·6562 horas h6blles. 1106). 
~~~!:oM;,N~OA/o~~!~amente a- SE ALQUILA O SE VENDE CASA 
BONITO APTO en 5a Calle Pie SISTEMA MIXTO, MODERNA, DE 
Col. Escalón, eompletamente amue: 2 PLANTAS. SITUADA SOBRE 23a. 
bledo.- 1 C. PTE. V 111. AV. NTE. No. 702. 
CASA EN 11 Av. Nt e,, con 2 salas CONSTA DE 2 SALAS, COMEDOR, 4 
Gdes., Tel., y dem6s comodidades_ DRMS., ESTUDIO, COCINA, 3'h BAo 
APTO. a estrenar, 2 dorms., sala, C.,. f<OS, 7 PATIOS, GARAGE, TERRA­
medor Y todas comodidades en 11 1 ZA, AGUA CALIENTE. TELEF. y 
C. Pie. SERVIC IOS. INF. TEL. 28-1229 HQ. 
PRECIOSOS APARTAMENTOS sin RAS HABILES Y TELEF. 28-0375 HQ. 
amueblar de 3 y 2 Dorms., 2 y 1 ba· • RAS NO HABILES (123) 
"os Ppales, Sala, Jardfn Pep., gara- • · 
le, etc. En Col. San Benito, Ese•· 

1 
1
B
6
0nN. ITO APTO. - Col. san 2-A) HABITACIONI!S J 

P ie. No. 8, con T~l., cocina, ::~~~~: 
etc,, 1 275.00.-

C A S A 

ALQUILO HABITACION l a , Av. Nte. 
533. lnf. Tel. 21·9717. (82226) 
HA BITACIONES amplias, admflense 

en Colonia Campestre 1 es- pupilos, comensales . C. Arce No. 937. 
trenar, 2 plantas, 3 dorml· Tel. 21 ·9729. (89~) 

;~~~~',.;,a~~la, comedor. HAB ITACION con buena alimenta· 
Tels. 21·8689 - 21-~71. (82266) ~l~4~3e~"· C. Pte. Bis No. 936. ,Js~'i 

CASA Col, La R6blda, Pasale Melh .. HABITAC ION AMPLIA CON TERRA· 
do 118, lnf. Tel. 21·9231. (82292) ZA, BAI<O Y ALIM E NTACION. la, 
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